
平成 24 年 6 月 27 日 

二葉中学校区・舟栄中学校区 

地域・保護者の皆さんへ 
 

新潟市教育委員会 

担当：教育総務課 

二葉中学校・舟栄中学校の統合について 

説明会開催のご案内 

 

梅雨の候、皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、二葉中学校区・舟栄中学校区の４つのコミュニティ協議会(栄小学校

区・入舟小学校区・湊校区・豊照地区)から、二葉中学校と舟栄中学校の統合に

ついて５月末に連名で要望書が提出されました。教育委員会では、このことを

受けて両校の統合に向けた協議や準備を始めています。 

つきましては、両校の統合についてご理解いただくため、下記のとおり説明

会を開催いたします。ご多用の折とは存じますが、ご出席くださいますようご

案内いたします。 

記 

 １ 日 時 平成２４年７月１７日（火） 午後７時～８時 

２ 場 所 舟栄中学校ランチルーム 

３ 内 容 (1) 教育長あいさつ 

      (2) 統合についての取組と予定 

      (3) 質疑応答 

４ その他 ・駐車台数が限られています。お車をご利用の方は、できる限

り乗り合わせてのご来場をお願いします。 

・この説明会に関するお問い合わせは、教育員会教育総務課企

画室(TEL226-3178)までお願いします。 

 


